Colciencias verificará si el Investigador Principal presenta más de una propuesta; si 
eso ocurre, solo se tendrá en cuenta la primera propuesta inscrita. 

7. DURACIÓN Y FINANCIACIÓN 

El término de duración de los proyectos a financiar será de diez (10) meses. 

Se cuenta con una disponibilidad presupuestal de MIL NOVECIENTOS TREINTA Y DOS 
MILLONES DE PESOS ($1.932.000.000) M/CTE para financiar proyectos en esta 
convocatoria, con un monto máximo definido para cada línea temática. 

Las entidades proponentes deberán aportar una contrapartida en efectivo o en especie, 
por un mínimo del 30% del valor total de proyecto;